КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13.05.2013                                                                                                       № 204

  г. Биробиджан

Об утверждении формы соглашения и формы отчета о предоставлении

субсидии бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной

области на проведение мероприятий по модернизации региональной системы

общего образования

В соответствии с постановлением правительства Еврейской

автономной области от 10.08.2012 № 399-пп «Об утверждении Правил

предоставления в 2012 – 2013 годах субсидий муниципальным образованиям

Еврейской автономной области на проведение мероприятий по модернизации

региональной системы общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

форму соглашения между комитетом образования Еврейской

автономной области и администрацией муниципального района (городского

округа) Еврейской автономной области о предоставлении субсидии бюджету

муниципального района (городского округа) Еврейской автономной области

на проведение мероприятий по модернизации региональной системы общего

образования, согласно Приложению 1 настоящего приказа;

форму отчета об осуществлении расходов бюджета муниципального

района (городского округа) Еврейской автономной области, источником

финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая

бюджету муниципального района (городского округа) Еврейской автономной

области на проведение мероприятий по модернизации региональной системы

общего образования», согласно Приложению 2 настоящего приказа.

2. Признать утратившим силу приказ комитета образования Еврейской

автономной области от 13.08.2012 № 469 «Об утверждении формы

соглашения и формы отчета о предоставлении субсидии из областного

бюджета бюджетам муниципальных образований Еврейской автономной

области на проведение мероприятий по модернизации региональной системы

общего образования»

 2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя председателя комитета образования  Еврейской автономной

области Мельникову Л.В.

Председатель комитета             Т.М. Пчелкина

Мельникова Л.В.

Приложение  1

УТВЕРЖДЕНО

Приказом комитета образования

Еврейской автономной  области

от  13.05.2013 № 204

Форма

СОГЛАШЕНИЕ №_______

между комитетом образования Еврейской автономной области и

__________________________________________________________________
            (наименование администрации муниципального района, городского округа)

Еврейской автономной области о предоставлении субсидии бюджету

муниципального района (городского округа) Еврейской автономной области

на проведение мероприятий по модернизации региональной системы общего

образования

г. Биробиджан                       «___» __________20__г.

Комитет образования Еврейской автономной области, именуемый в

дальнейшем «Комитет», зарегистрированный в Инспекции Министерства по

налогам и сборам РФ по г. Биробиджану Еврейской автономной области

19 января 2005 года за основным государственным регистрационным

номером 1057900040472, в лице председателя комитета образования

Еврейской автономной области Пчелкиной Татьяны Михайловны,

действующего на  основании Положения о комитете образования Еврейской

автономной области, утвержденного постановлением правительства

Еврейской автономной области от 13.05.2008 № 121-пп, с одной стороны и

__________________________________________________________________,
(наименование администрации муниципального района, городского округа Еврейской

автономной области)

именуемая в дальнейшем «Получатель», зарегистрированный в налоговом

органе  ___________________ _________, № ____________________,  в лице,
           (дата)

_________________________________________________________________,
(должность, Ф.И.О.)

действующего на основании __________________ ___________ № _________,
         (дата)

с другой стороны, именуемые  в дальнейшем «Стороны», на основании

постановления правительства Еврейской автономной области

от  10.08.2012 № 399-пп «Об утверждении Правил предоставления в

2012 – 2013 годах субсидий муниципальным образованиям Еврейской

автономной области на проведение мероприятий по модернизации

региональной системы общего образования», распоряжения правительства

Еврейской автономной области от ___________ № ____-рп «О распределении

субсидии, предоставляемой в 2013 году бюджетам муниципальных

 2

образований Еврейской автономной области на проведение мероприятий по

модернизации региональной системы общего образования» заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из

областного бюджета в 2013 году субсидии бюджету

__________________________________________________________________
(наименование муниципального района, городского округа Еврейской автономной

области)

на проведение мероприятий по модернизации региональной системы общего

образования (далее – субсидия), при условии наличия в бюджете

муниципального района (городского округа) Еврейской автономной  области

(далее – муниципальное образование области) бюджетных ассигнований на

исполнение расходного обязательства муниципального образования области

по модернизации региональной системы общего образования,

предусмотренных _________________________________________________
(наименование нормативного правового акта, устанавливающего расходное обязательство

муниципального образования  области)

1.2. Условиями предоставления субсидии являются:

а) наличие в бюджете муниципального образования области

бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства

муниципального образования области по финансовому обеспечению

мероприятий, направленных на модернизации региональной системы общего

образования;

б) наличие муниципального нормативного правового акта,

устанавливающего уполномоченный орган муниципального образования

области по реализации настоящего Соглашения;

в) наличие муниципального нормативного правового акта,

устанавливающего расходное обязательство муниципального образования

области по финансовому обеспечению мероприятий, направленных на

модернизацию региональной системы общего образования;

б) обязательство муниципального образования области по достижению

значений показателя результативности предоставления субсидии,

установленных подпунктом 2.3.4 настоящего Соглашения.

1.3. Размер субсидии, предоставляемой бюджету

_______________________________________________________________,
(наименование муниципального образования области)

по настоящему Соглашению составляет ______________________________
                                                                                                                  (сумма)

(__________________________) рублей.
                          (прописью)

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

________________________________________________________________
(наименование муниципального образования области)

 3

по данному Соглашению, составляет _________________________________
                                                                                                                  (сумма)
(__________________________) рублей.
             (прописью)

2. Права и обязанности сторон

2.1. Комитет обязуется:

2.1.1. Обеспечить предоставление субсидии бюджету

________________________________________________________________
(наименование муниципального образования области)

2.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий,

установленных при предоставлении субсидии, полученной в рамках

настоящего Соглашения.

2.2. Комитет вправе:

2.2.1. Осуществлять проверки соблюдения Получателем условий,

установленных при предоставлении субсидии, и соответствия

представленных отчетов фактическому состоянию.

2.2.2. Осуществлять оценку достижения целей предоставления

субсидии на основании отчетов о достигнутых значениях показателей

результативности предоставления субсидии.

2.3. Получатель обязуется:

2.3.1. Обеспечить достижение значений показателей результативности

предоставления субсидии, установленных подпунктом 2.3.4 настоящего

Соглашения.

2.3.2. Соблюдать условия, установленные при предоставлении

субсидии, в соответствии с нормативным правовым актом, указанным в

пункте 1.1 настоящего Соглашения.

Направлять субсидию на проведение мероприятий по модернизации

региональной системы общего образования в соответствии с приложением к

настоящему Соглашению.

2.3.3. В срок до 01 ноября 2012 года представить в Комитет

подтверждение о внесенных изменениях в

_______________________________________________________________,
(наименование нормативного правового акта, устанавливающего расходное обязательство

муниципального образования  области)

предусматривающих бюджетные ассигнования на исполнение расходных

обязательств____________________________________________________,
                        (наименование муниципального образования области)

возникающих при реализации настоящего Соглашения.

2.3.4. Обеспечить достижение значений показателей

результативности предоставления субсидии, установленных в соглашении

от _____________ № _______ о взаимодействии комитета образования

Еврейской автономной области и

_________________________________________________________________
                 (наименование муниципального образования области)

 4

при реализации Комплекса мер по модернизации общего образования

Еврейской автономной области на 2013 год.

2.3.5. Ежеквартально (не позднее 15 числа месяца, следующего за

отчетным) представлять в Комитет отчет о расходах бюджета

муниципального образования области, источником финансового обеспечения

которых является субсидия.

2.3.6. Обеспечить возврат в доход областного бюджета остаток

неиспользованной субсидии в установленном порядке.

2.3.7. Предоставлять по запросу Комитета и в установленные им

сроки информацию и документы, необходимые для проведения проверок

исполнения условий настоящего Соглашения, а также оказывать содействие

Комитету  при проведении последним таких проверок (контрольных

мероприятий).

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность

в соответствии  с  законодательством  Российской Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или

полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если

неисполнение обязательств вызвано обстоятельствами непреодолимой

силы, доказательством наличия и продолжительности которых является

соответствующее письменное свидетельство компетентных органов

государственной власти Российской Федерации.

3.3. Получатель несет ответственность согласно бюджетному

законодательству Российской Федерации за несоблюдение условий

предоставления субсидии в соответствии с целями ее предоставления,

установленными настоящим Соглашением, недостижение значения

показателя результативности, установленного в соответствии с

подпунктом 2.3.4 настоящего Соглашения, недостоверность и

несвоевременность представляемой в Комитет информации,

предусмотренной настоящим Соглашением.

4. Заключительные положения

4.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров, а при

недостижении согласия – в судебном порядке.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется  по

инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительных

соглашений к настоящему Соглашению, которые являются его

неотъемлемой частью.

4.3. Расторжение настоящего Соглашения  возможно при взаимном

согласии Сторон или по требованию одной из Сторон при нарушении другой

 5

Стороной условий настоящего Соглашения и при письменном извещении о

расторжении с указанием причины расторжения настоящего Соглашения.

4.4. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и

действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Комитету,

один – Получателю.

5. Платежные реквизиты

Комитет Получатель

Комитет образования Еврейской

автономной области

Место нахождения: 679016,

г. Биробиджан, ул. Калинина, 9

Тел. (42622) 6-49-70

Место нахождения:

Банковские реквизиты:

ИНН 7901525729 УФК по Еврейской

автономной области (Комитет

образования ЕАО)

Банковские реквизиты:

ИНН

л/с 03782001090 л/с

ГРКЦ ГУ Банка России по Еврейской

АО

р/с 40201810200000000023

р/с

БИК 049923001 БИК

КПП 790101001 КПП

ОКОПФ 72 ОКОПФ

ОКПО 00090003 ОКПО

ОКВЭД 75.11.21 ОКВЭД

ОКАТО 99401000000 ОКАТО

 Код администратора дохода

(20 знаков)

6. Подписи Сторон

Комитет Получатель

Председатель комитета образования

Еврейской автономной области

______________________/Т.М. Пчелкина/

                   подпись                    Ф.И.О.

М.П.

_____________________________

_____________________________

_____________________________

_______________/ _____________/./

                подпись           Ф.И.О.

М.П.

Приложение к Соглашению

от  13.05.2013 № 204

Финансовое обеспечение мероприятий, реализуемых в 2013 году в рамках модернизации системы общего образования

______________________________________________________________ Еврейской автономной области
       (наименование муниципального района, городского округа Еврейской автономно области)

(тыс. руб.)

№

п/п

Мероприятие Объемы финансирования

Всего в том числе

Объем

субсидии

Бюджет муниципального образования

Всего Местный

бюджет

Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7

Наименование общеобразовательного учреждения
*

1. Приобретение оборудования, в том числе:

1. 1. Учебно-лабораторное оборудование

1. 2. Учебно-производственное оборудование

1.3.
Спортивное оборудование для общеобразовательных

учреждений

1.4.
Спортивный инвентарь для общеобразовательных

учреждений

1.5. Компьютерное оборудование

1.6.
Оборудование для организации медицинского

обслуживания обучающихся

1.7. Оборудование для школьных столовых

1.8.
Оборудование для проведения государственной

(итоговой) аттестации обучающихся

2.
Приобретение транспортных средств для перевозки

обучающихся

3. Пополнение фондов школьных библиотек

 2

4.

Развитие школьной инфраструктуры (текущий ремонт

с целью обеспечения выполнения требований к

санитарно-бытовым условиям и охране здоровья

обучающихся, а также с целью подготовки помещений

для установки оборудования)

5.

Повышение квалификации, профессиональная

переподготовка руководителей общеобразовательных

учреждений и учителей

6.

Модернизация общеобразовательных учреждений

путем организации в них дистанционного обучения

для обучающихся, в том числе:

6. 1.
Увеличение пропускной способности и оплата интернет-

трафика

6. 2.
Обновление программного обеспечения и приобретение

электронных образовательных ресурсов

7
Осуществление мер, направленных на

энергосбережение в системе общего образования

8
Проведение капитального ремонта зданий

общеобразовательных учреждений

9.
Проведение реконструкции зданий

общеобразовательных учреждений

 ИТОГО

* Таблица заполняется в разрезе общеобразовательных учреждений, незаполненные строки подлежат удалению.

Комитет Получатель

Председатель комитета образования

Еврейской автономной области

________________________________/Т.М. Пчелкина/

                   подпись                                           Ф.И.О.

М.П.

________________________________________________________

_______________________________

_________________________/ _____________/./

                подпись                               Ф.И.О.

М.П.

Приложение  2

УТВЕРЖДЕНО

Приказом комитета образования

Еврейской автономной  области

от  13.05.2013 № 204

Форма

ОТЧЕТ
об осуществлении расходов бюджета

____________________________________________________________________________________________________,
 (наименование муниципального района, городского округа Еврейской автономной области)

источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставляемая бюджету муниципального района (городского округа)

Еврейской автономной области на проведение мероприятий по модернизации региональной системы общего образования

за ____ квартал 2013 года

Наименование

учреждения

Направление

расходования

средств в

рамках

Соглашения

Объем средств, предусмотренный на

реализацию Соглашения в 2013 году

(тыс. руб.)

Фактически освоено средств в рамках

Соглашения по состоянию

на _______  2013 года

(тыс. руб.)

Остаток неиспользованных

средств на отчетную дату

(руб.)

Причина

неполного

освоения

средств

за счет

средств

субсидии

за счет средств

муниципального

бюджета

всего за счет

средств

субсидии

за счет средств

муниципального

бюджета

всего за счет

средств

субсидии

за счет средств

муниципального

бюджета

Руководитель _____________________________________ ________________  ___________________________________
                                                 (наименование уполномоченного органа местного самоуправления)                            (подпись)                      (расшифровка подписи))

Главный бухгалтер _____________________  _____________________________________________  _________________
                         (подпись)                                                                           (расшифровка подписи)                                             (контактный телефон)